
ELEKTRONICKÁ PRAČKA 
GODDESS WFE 1015M8S 

NÁVOD K POUŽITÍ

PŘED POUŽITÍM PRAČKY SI PŘEČTĚTE INFORMACE
V NÁVODU K POUŽITÍ



CZ

CZ - 2

ObSah
Základní informace  ......................................................................................................... 2
Bezpečnostní pokyny  ..................................................................................................... 3
Instalace pračky............................................................................................................... 4
Označení symbolů na etiketách oděvů ........................................................................... 6
Popis ovládacího panelu  ................................................................................................ 7
Popis používání  .............................................................................................................. 8
Programová tabulka  ....................................................................................................... 9
Řešení problémů v průběhu provozu  ...........................................................................  11
Údržba a čištění ............................................................................................................ 12
Praktické pokyny týkající se praní  ................................................................................ 13
Technické údaje  ............................................................................................................ 15
Informačni list  ............................................................................................................... 16

ZÁKLADNÍ INFORMACE
Pozor!
Pračka je určená výlučně k domácímu používání a slouží k praní textilních materiálů 
a oděvů, přizpůsobených k mechanickému praní v prací koupeli.

Před připojením pračky k síťové zásuvce náleží odstranit transportní bezpečnostní šrouby 
a pračku vyrovnat do vodorovné polohy.
Výrobce si vyhrazuje právo k provádění změn, jež neovlivňují činnost zařízení.

Používání
 ● Pračku  je možné obsluhovat pouze po seznámení se s tímto návodem.
 ● Nikdy nepoužívejte pračku pod otevřeným nebem anebo v místnostech, ve kterých mohou 
vystoupit minusové teploty.

Bezpečnost dětí a hendikepovaných osob:
 ● Tento produkt není určen k používání malými dětmi ani nemohoucími osobami bez dozoru. 
Není určen pro použití osobami (včetně dětí) se sníženými tělesnými, smyslovými nebo 
mentálními schopnostmi nebo bez zkušeností a znalostí, pokud nejsou pod dohledem nebo 
jím nebyly uděleny pokyny týkající se používání zařízení osobami odpovědnými za jejich 
bezpečnost a nejsou pod jejich dohledem.

 ● Děti by měly být pod dozorem, aby se zajistilo, že si nebudou se spotřebičem hrát.
 ● Čištění a údržbu spotřebiče nesmí provádět děti, pokud nejsou pod dohledem.
 ● Udržujte veškeré obaly mimo dosah dětí. Je zde riziko udušení.

Pozor!
Teplota nižší než 0 °C může způsobit poškození pračky!
V případě přechovávání nebo transportu pračky v minusových teplotách, je možné začít pračku 
používat teprve po 8hodinném období aklimatizování v místnosti s plusovou teplotou.



CZ

CZ - 3

Prohlášení výrobce
Výrobce tímto prohlašuje, že tento výrobek splňuje základní požadavky níže vyjmenovaných 
evropských směrnic:

 ● směrnice nízkého napětí 2006/95/WE
 ● směrnice elektromagnetické kompatibility 2004/108/WE
 ●  ErP 2009/108/WE 
a proto byl tento výrobek označený  a zároveň mu bylo vystaveno prohlášení o shodě, 
zpřístupňované kontrolním tržním orgánům.

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
 ● Prací prostředky 
Používejte pouze prací a přídavné prostředky určené do automatických praček – zvlášť 
na programu BAVLNA 90 °C. 
Do praní není možné používat žádné přípravky obsahující rozpouštědla, protože jisté části 
pračky mohou být poškozené anebo se mohou uvolňovat otravné plyny. Existuje také 
nebezpečí zážehu a výbuchu.

 ● Naplnění prádla 
Nepřipusťte průnik nežádoucích předmětů dovnitř zařízení. 
Bezpodmínečně vyprázdněte kapsy oděvu, zapněte knoflíky a zipsy. 
Malé, volné předměty umístěte v síťce na praní anebo v povlaku na polštář, jinak mohou být 
zničené anebo poškodit buben a vnitřní nádrž. 
Nepřekračujte množství doporučeného naplnění oděvů do bubnu pračky.

 ● Ovládací panel 

Chraňte ovládací panel před zalitím vodou. 
Nepokládejte vyprané oděvy na pračce!

 ● Přeprava 
Před začátkem prací spojených s přepravou odpojte pračku od elektrické sítě. Do transportu 
náleží bezpodmínečně pračku zablokovat (nasaďte zabezpečení potřebné k transportu). 
Viz kapitolu INSTALACE PRAČKY str. 4. Pračku transportujte ve vodorovné poloze.

 ● Popisný štítek 
Popisný štítek se základními údaji pračky se nachází v horní, zadní části pláště.

 ● Opaření 
Během provozu pračky mohou být dvířka pračky horká. Nedovolte dětem aby se nacházeli 
v blízkosti.

Kontrola stability
Po ustavení a vyrovnání pračky je bezpodmínečně nutné zkontrolovat, jestli pračka stojí stabilně 
na všech čtyřech nožičkách.
Zjišťování spočívá na přitlačení každého rohu pračky a kontrole zda se pračka nepohybuje. 
Správné ustavení a vyrovnání pračky je podmínkou bezpečné, dlouhodobé a bezporuchové práce.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


